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تعیین تکلیف خودروهای 
وارداتی جانبازان بزودی

امکان انتخاب خودرو وارداتی برای تمام 
جانبازان مشمول که توسط بنیاد شهید 
و امور ایثارگران معرفی شدند بزودی 

فراهم می‌شود.
مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه 
تجارت گفت: جانبازان معزز جسمی - 
حرکتی می‌توانند بر اساس سطح‌بندی 
که توسط بنیاد شهید و امور ایثارگران 
انجام شده است خودرو مورد نظر خود 

را انتخاب کنند.
ضیغمی افزود: با توجه به قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ و آیین‌نامه اجرایی آن، 
جانبازان ۷۰ درصد ویژه و بالاتر تا سقف 
۳۵ هزار یورو، جانبازان ۷۰ درصد غیر 
ویژه تا سقف ۳۰ هزار یورو و جانبازان 
۵۰ تا ۶۹ درصد تا سقف ۲هزارو ۵۰۰ یورو 

می‌توانند خودرو وارداتی انتخاب کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار 
داشت: به دلیل کثرت جانبازان مشمول 
و محدودیت زیرساختی سامانه، مراجعه 
به سایت برای انتخاب خودرو در سه 
نوبت انجام می‌پذیرد. بر همین اساس 
ابتدا جانبازان ویژه، سپس جانبازان 
۷۰ درصدی عادی و در نهایت جانبازان 
۵۰ تا ۶۹ درصد امکان انتخاب خودرو 
را دارند. تمام مراحل انتخاب خودرو 
جانبازان در سه سطح فوق در بهمن ماه 

انجام می‌گیرد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از جانبازان خواست با توجه به اینکه 
نمایندگان آنان به صورت مجدانه پیگیر 
موضوع خودرو وارداتی جانبازان هستند 
لذا به شایعات و اخبار غیر رسمی توجه 
نکنند و تمام اطلاعات را از مجاری رسمی 

خبری پیگیری کنند.
 

 تداوم بازرسی
برای جلوگیری از کم‌فروشی‌

بازرسی‌های اداره استاندارد جهت 
نظارت بر عملکرد وسایل توزین و 
 ،CNG سنجش و نازل‌های سوخت مایع و
با همراهی بازرسان سایر دستگاه‌های 
نظارتی به طور مستمر در حال انجام 

است.
محمدحسین طاهری مدیرکل استاندارد 
استان تهران گفت: بازرسی سرزده از 
مراکز عرضه استان تهران جهت 
جلوگیری از کم‌فروشی ترازوهای اصناف، 
با مشارکت بازرسان تعزیرات شهر تهران، 
سازمان غذا و دارو و اداره‌کل دامپزشکی 

استان تهران انجام شد.
این بازرسی‌ها،  وی ادامه داد: در 
علامت‌گذاری ترازوهای مورد استفاده 
در دادوستد عمومی و مستندات آزمون 
دوره‌ای آنها بررسی و ترازوهای فاقد 
نشانه‌گذاری قانونی مرکز اندازه‌شناسی 

شناسایی شد.
و  توقیف  با  داد:  توضیح  طاهری 
جمع‌آوری ترازوهای غیراستاندارد، 
مطابق ماده ۴۶ قانون تقویت و توسعه 
نظام استاندارد و ماده ۳ ضوابط اجرایی 
و مقررات اوزان و مقیاس‌ها به مراجع 

ذ‌یصلاح قانونی ارجاع شد.
این مقام مسئول همچنین از ادامه 
بازرسی‌ها برای کنترل نازل‌های بنزین 
در جایگاه‌های عرضه سوخت مایع خبر 
داد و افزود: بازرسی و آزمون نازل‌های 
بنزین از چند جایگاه سوخت به منظور 
نظارت بر عملکرد نازل‌ها و همچنین 
اقدامات بازرسی و آزمون آزمایشگاه‌های 

همکار استاندارد انجام شد.
بر اساس این گزارش، از ابتدای سال تا 
اکنون ۱۵۴ هزار و ۶۵۲ مورد بازرسی از 
نازل‌های سوخت مایع و ۲۳ هزار و ۳۸۶ 
مورد بازرسی از وسایل توزین و سنجش 
سبک در استان تهران، توسط بازرسان 

استاندارد انجام شده است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در بازدید میدانی 
پارکینگ یک شرکت خودروساز، دستور عرضه 11 هزار 

خودرو تا 10 روز آینده را صادر کرد.
احمد اصانلو پس از دریافت گزارش گشت مشترک 
تعزیرات حکومتی پیرامون دپوی 17 هزار خودرو، شخصاً 
با حضور میدانی به بررسی وضعیت عرضه این خودروها 

پرداخت.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص این بازدید 
گفت: پس از مراجعه گشت تعزیرات حکومتی، موانع 
تحویل این خودروها برطرف و با حل مشکل عرضه، مقرر 
شد 11 هزار خودرو تا 10 روز آینده به صاحبانش تحویل داده 
شود. اصانلو افزود: در بررسی فنی تخصصی مشخص 
می‌شود آیا شرایط واگذاری خودرو در این مدت برای 
خودروساز مهیا بوده است یا خیر و همچنین سهل انگاری، 
قصور یا تعمد این شرکت و یا کم کاری سازمان‌های مرتبط 

بررسی خواهد شد.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با دستور ویژه به مدیرکل 
تعزیرات حکومتی تهران در خصوص پیگیری روند تحویل 
این خودروها، تصریح کرد: خط قرمز تعزیرات تضییع 
حقوق مردم است و تمامی خودروسازان تولید داخل و 
شرکت‌های مونتاژی زیر ذره بین تعزیرات بوده و به محض 
دریافت گزارش مردمی، رؤسای شعب آمادگی حضور 

میدانی و بررسی این گزارش‌ها را دارند.
 

الزام به تحویل دناپلاس با قیمت مصوب پیشین
این گزارش می‌افزاید: اگرچه سازمان ملی استاندارد با 
شماره‌گذاری دنا پلاس‌های ایران خودرو موافقت کرده 
بود.اما جالب است که چند وقت قبل با ورود سازمان 
تعزیرات به گروه صنعتی ایران خودرو، مشکل استاندارد 

محصولات این مجموعه حل شد. احمد اصانلو رئیس 
سازمان تعزیرات حکومتی چندی پیش به اتفاق هیأت 
همراه، ضمن بازدید از ایران‌خودرو، به بررسی وضعیت 
شماره‌گذاری و تحویل خودروهای تولیدی این شرکت 
پرداخت و همزمان با این مسأله گروه صنعتی ایران 
خودرو اعلام کرد که رئیس سازمان تعزیرات در جریان 
وضعیت شماره‌گذاری و تحویل دناپاس، محصولی که 
مجوز شماره‌گذاری آن توسط سازمان استاندارد صادر 

شد، قرار گرفت.
همچنین اعلام شد که با صدور تأییدیه از سوی سازمان 
استاندارد، این خودروها ظرف ۱۵ روز به مشتریان از قبل 
تعیین شده و با قیمت مصوب پیشین تحویل داده خواهد 
شد. اصانلو اعلام کرد بود: در ۱۵ روز آینده بازدید مجددی 
از پارکینگ‌های ایران خودرو به عمل خواهد آمد. باتوجه 
به اینکه مشتریان در بازار انتظار تحویل خودرو در زمان 
مناسب را دارند، خودروسازان نباید به هر دلیلی اجازه 

عرضه ندهند.
در این میان یک مقام مطلع در سازمان تعزیرات بیان 
داشت: هنوز مشخص نشده که چرا با ورود سازمان 
تعزیرات به گروه صنعتی ایران خودرو، مشکل استاندارد 

محصولات ناگهان حل می‌شود.

عرضه دنا پلاس‌های دپویی با دستور تعزیرات
سازمان توسعه صنعتی ملل متحد)یونیدو( در گزارشی 
موسوم به »سالنامه بین‌المللی آمار صنعتی«، رشد ارزش 
افزوده تولیدات صنعتی ایران در سال ۲۰۲۲ را ۶.۵ درصد 
اعلام کرد. البته در سال ۲۰۲۱ میلادی نیز ارزش افزوده 

تولیدات صنعتی ایران ۶.۶ درصد رشد کرده بود.

رقابت در میان ۲۱۳ کشور
این گزارش همچنین سرانه ارزش افزوده تولیدات صنعتی 
ایران طی سال ۲۰۲۲ را معادل ۸۲۵ دلار محاسبه کرده 
است. این رقم برای سال قبل از آن ۷۱۲ دلار اعلام شده 
بود. به گزارش ایرنا، بر اساس برآورد این نهاد بین‌المللی 
سهم ارزش افزوده صنعتی در تولید ناخالص داخلی ایران 

طی سال ۲۰۲۲ نیز ۱۴.۷ درصد بوده است.
سهم تولیدات صنعتی در صادرات ایران طی این سال 
۴۷.۷ درصد و سهم صنعت در اشتغال کشور نیز ۱۷.۴ 
درصد برآورد شد.بر اساس این گزارش، ایران از نظر رشد 
ارزش افزوده تولیدات صنعتی طی سال ۲۰۲۲ در میان ۲۱۳ 
کشور و منطقه خودمختار در رتبه ۴۹ جهان قرار داشته 
است. به عبارت دیگر رشد ارزش افزوده بخش صنعت 
ایران از ۱۶۴ کشور و منطقه خودمختار بیش‌تر و تنها از 

۴۸ کشور کمتر بود.

افت و خیز رشد صنعتی سایر کشورها
از جمله کشورهایی که رشد ارزش افزوده صنعت آنها 
نسبت به ایران در سال ۲۰۲۲ کمتر بوده، می‌توان به این 
کشورها از جمله برزیل با رشد ۲.۱ درصدی، چین با رشد 
۲.۶ درصدی، آلمان با رشد ۲.۲ درصدی، ژاپن با رشد ۱.۴ 
درصدی، قطر با رشد ۴.۳ درصدی، روسیه با رشد منفی ۲.۹ 

درصدی و امریکا با رشد ۱.۷ درصدی اشاره کرد.

کشورهایی مثل عربستان، ترکیه، هند، ایرلند، مالزی، 
امارات و ویتنام رشد صنعتی بیشتری نسبت به ایران 
داشته‌اند. اوکراین با رشد منفی ۳۹ درصد در تولیدات 
صنعتی طی سال ۲۰۲۲ مواجه شده که کمترین در جهان 

بوده است.

بازگشت روند رشد
بر اساس این گزارش، فعالیت‌های صنعتی که در سال 
۲۰۲۰ تحت تأثیر شیوع کرونا بشدت کاهش یافته بود در 
سال ۲۰۲۱ احیای تحسین‌برانگیزی داشت و در سال ۲۰۲۲ 
شاهد بازگشت روند رشد این فعالیت‌ها به دوره پیش از 
شیوع کرونا بوده‌ایم. در این سال ارزش افزوده بخش 
صنعت جهان ۲.۳ درصد رشد کرد اما نتوانست به رقم 
رشد ۳.۱ درصدی تولید ناخالص داخلی جهان در این 
سال برسد. اقتصادهای صنعتی شاهد رشد صنعتی نسبتاً 
خوب در سال ۲۰۲۲ بودند. ارزش افزوده تولیدات صنعتی 
در اقتصادهای با درآمد بالا طی این سال ۲.۹ درصد رشد 
کرده است. این رقم برای اقتصادهای در حال صنعتی 
شدن ۶ درصد اعلام شد. همچنین سرانه ارزش افزوده 
تولیدات صنعتی جهان در این سال با رشد ۱۴.۲ درصدی 
نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به ۱۸۷۹ دلار رسید.

رشد صنعتی ایران از ۱۶۴ کشور جهان بیشتر شد

 قانون گریزی در اتاق ایران
پایان می یابد؟

تجارت

با تغییر رویه‌ای که در اتاق 
بازرگانی ایران شاهد خواهیم 

بود، دوباره جنب‌و‌جوش 
و فعالیت‌ها آغاز می‌شود 
و اعضای اتاق بازرگانی به 

نمایندگی از تمام تولیدکنندگان 
و تجار کشور، ‌می‌توانند مباحث 

و نقطه نظرات کارشناسی خود 
را عنوان کنند و همچنین 

مطالبه‌گر باشند

گزارش »ایران اقتصادی« از بسته شدن پرونده رئیس غیر قانونی پارلمان بخش خصوصی

رقابت 18 نفر برای یک صندلی
بر‌اساس مصوبه هیأت رئیسه اتاق ایران طی نامه ۲۷ دی‌ماه ۱۴۰۲، هشتمین جلسه هیأت 

نمایندگان دوره دهم اتاق ایران در ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه امروز )یکم بهمن( در طبقه دهم 
اتاق ایران برگزار می‌شود که دستور کار این جلسه، انتخاب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 

معدن و کشاورزی ایران و در صورت لزوم سایر سمت‌های هیأت رئیسه است.
روز گذشته اسامی ۱۸ داوطلب تأیید صلاحیت شده از سوی مرکز احراز و تأیید صلاحیت 
واجا برای نامزدی در انتخابات ریاست اتاق ایران اعلام شد. مرکز احراز و تأیید صلاحیت 

واجا، عضویت این افراد به‌عنوان نامزد این انتخابات را بلامانع اعلام کرده است. بدین 
جهت امروز محمدرضا بهرامن، ‌محسن بهرامی ارض اقدس، محمود تولائی، ‌محمود 

تهیدست، ‌حسین پیرمؤذن، صمد حسن‌زاده، ‌حمیدرضا صالحی سلمی، ‌امیرعادل 
طاهرخانی، ‌علی‌اکبر عبدالملکی، احد عظیم‌زاده، علی فرشاد‌پور، ‌قدیر قیافه، ‌قاسم 

ج‌الله معماری، سیدمصطفی موسوی، عبدالله مهاجر دارابی  کریمی، ‌خورشید گزدرازی، فر
و جعفر نیکزاد می‌توانند برای کرسی ریاست اتاق بازرگانی ایران با یکدیگر رقابت کنند.

ـــرش بـ

امروز، انتخابات ریاست اتاق بازرگانی ایران 
برگزار می‌شود و حسین سلاح‌ورزی علی‌رغم 
میل باطنی‌اش و تلاش‌های غیرقانونی که 
انجام داد، باید با صندلی ریاست پارلمان 
بخش خصوصی خداحافظی کند و کلید طبقه 
هفتم را به فردی بدهد که صلاحیت اداره اتاق 
بازرگانی ایران را داشته باشد. بر این اساس 
امروز ۱۸ داوطلب تأیید صلاحیت شده که 
نامزدی آنها در انتخابات اتاق ایران بلامانع 
است با یکدیگر رقابت خواهند، البته گفته 
می‌شود که برخی از داوطلب‌ها می‌خواهند 
به نفع برخی دیگر از داوطلب‌ها از انتخابات 

کناره‌گیری کنند.
اعضای اتاق بازرگانی ایران بخصوص آنهایی که 
اعتقاد داشتند، اتاق ایران به جای پرداختن 
به مباحث اقتصادی و رفع مشکلات فعالان 
اقتصادی به سمت فعالیت‌های سیاسی رفته 
است، از تاریخ یک بهمن ماه و انتخاباتی که 
برگزار خواهد شد، ‌استقبال کردند. اعتقاد 
آنها این است که اتاق بازرگانی 6 ماه به بیراهه 
رفت و اصرار ساح‌ورزی برای ماندن در اتاق 

بازرگانی باعث شد که چالش‌های آنها در 
شرایط تحریمی کشور، روزافزون شود.

با بسته شدن پرونده حسین ساح‌ورزی در 
ریاست اتاق بازرگانی ایران، این مجموعه به 
روال سابق خود بر‌می‌گردد و مجدد نشست 
شورای گفت‌و‌گوی دولت و بخش خصوصی 
برگزار می‌شود و اعضای اتاق بازرگانی بدون 
واسطه می‌توانند صحبت و خواسته‌های 
ح کنند. چند ماهی بود که  قانونی خود را مطر
رفت‌و‌آمد دولتی‌ها به اتاق بازرگانی به کمترین 
حد خود رسیده بود و اعضای اتاق برای بیان 
مشکلات تولیدی و تجاری خود نمی‌توانستند 

راهی پیدا کنند.
با تغییر رویه‌ای که در اتاق بازرگانی ایران شاهد 
خواهیم بود، دوباره جنب‌و‌جوش و فعالیت‌ها 
آغاز می‌شود و اعضای اتاق بازرگانی به نمایندگی 
از تمام تولیدکنندگان و تجار کشور، ‌می‌توانند 
مباحث و نقطه نظرات کارشناسی خود را 

عنوان کنند و همچنین مطالبه‌گر باشند.
البته شنیده‌ها حکایت از آن دارد که برخی 
از اعضای اتاق ایران و بخصوص حامیان 
سلاح‌ورزی، با فشار و وعده به‌دنبال آن هستند 
ج  که امروز اسم فردی از گردونه رقابت‌ها خار
شود که مسیر ‌خودشان ادامه پیدا کند. اما 
قطعاً اعضای اتاق فردی را انتخاب خواهند کرد 

که شایستگی لازم را داشته باشد.
اتاق بازرگانی ایران، نیمه نخست سال‌جاری را 
از دست داد و نتوانست وظایف قانونی خود را 
انجام دهد. در این مدت برخی از اعضای اتاق 
بازرگانی از رویه غلطی که در اتاق ایجاد شده 
بود گلایه کردند و انتظار آنها این است که از 
فردای انتخابات، اتاق از سیاست فاصله بگیرد 

و به ماهیت اصلی خود بازگردد.
روشن یکتا، عضو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران گفت: شرایط حاکم بر اتاق 
بازرگانی، طی ماه‌های گذشته موجب شد تا 
تجار دچار مشکل شده و بیشترین آسیب 
را متحمل شوند. به‌دلیل شرایط حاکم بر 
اتاق بازرگانی ایران، دولت نتوانست از بخش 
خصوصی برای تصمیمات اقتصادی مشاوره 
بگیرد و این خودتحریمی ایجاد کرد؛ این نهاد 
بازوی اقتصادی کشور محسوب می‌شود لذا 
عدم حضورش در تصمیم‌گیری‌ها کشور را 
متضرر کرد. شاهین اصغری، ‌عضو اتاق بازرگانی 
ایران نیز معتقد است که اتفاقات ماه‌های 
اخیر و حضور نداشتن اتاق بازرگانی ایران 
در جلسات مهم تصمیم‌گیری اقتصادی به 
جایگاه این اتاق و بخش خصوصی آسیب زد. 
اتفاقی که در ماه‌های گذشته در اتاق بازرگانی 
ایران افتاده بود، موجب شده بود تا نهادی که 
به‌عنوان خانه‌ای برای فعالان اقتصادی بود، 
از دست برود و بخش خصوصی هیچ پناهی 
نداشته باشد. به دلیل شیطنت‌هایی که اتاق 
بازرگانی ایران و تیم ساح‌ورزی داشت، علی 
لطفی‌زاده، دبیر شورای‌عالی نظارت بر اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
در نامه‌ای خطاب به نایب‌رئیس و اعضای 
هیأت رئیسه اتاق ایران با اشاره به مصوبه 
مورخه یکم آبان‌ماه و مکاتبه رئیس شورا در 
تاریخ چهاردهم دی‌ماه سال‌جاری، بر اجرای 
انتخابات رئیس اتاق در موعد مقرر تأکید کرد.

او در نامه خود نوشت، نظر به گزارشات 
واصله از سوی رئیس انجمن نظارت بر 
دهمین انتخابات اتاق ایران که حاکی از عدم 
همکاری مناسب آن اتاق در راستای اجرای 
مصوبه مورخه 1402/8/1 شورای‌عالی نظارت 
است، با تأکید بر لزوم توجه به مفاد مکاتبه 
شماره ١٨٦٢٧٤٤ مورخه 1402/10/14 رئیس 

شورای‌عالی نظارت در باب برگزاری بهنگام 
انتخابات برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن 
یادشده، شایسته است در همین خصوص 
اقدامات لازم را به انجام رسانند، چه آنکه 
برابر با بند الف ماده ١٩ قانون اتاق بازرگانی، 
مسئولیت اجرای مصوبه شورای‌عالی نظارت 
نیز تماماً متوجه آن هیأت رئیسه بوده و هرگونه 
اهمال در این خصوص قطعاً قابل پیگیری 

قانونی خواهد بود.
چندی پیش نیز جهانبخش سنجابی، ‌دبیر 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی گفته 
بود: به نظر می‌رسد هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 
ایران با توجه به مکاتبات انجام‌شده، تکلیفی 
جز اجرای مصوبات ابلاغی شورای‌عالی نظارت 
ندارد که پیش از این نیز رئیس شورای‌عالی 
نظارت اجرای مصوبه یکم آبان ماه را طی 
نامه‌ای بعد از مکاتبه هیأت رئیسه مورد تأکید 
قرار داده است که در صورت عدم اجرای 
مصوبات و تأکید رئیس شورا عملاً موجبات 
ترک فعل هیأت رئیسه فراهم می‌شود و باید 

پاسخگو باشند.
رضا حق‌گو، عضو اتاق بازرگانی نیز گفت: اتاق 
بازرگانی مشاور سه قوه مجریه، ‌مقننه و قضایی 
محسوب می‌شود و لذا باید مورد اعتماد باشد. 
در صورتی که اعتماد یا تفاهمی بین سه قوه 
با اتاق بازرگانی ایران نباشد، ‌بخش خصوصی 
نمی‌تواند در جایگاه مشورت قرار بگیرد، از 
همین‌رو امیدوار هستیم که در انتخابات 
فرد مناسب و بر‌اساس کارنامه‌ای که داشته 
است، رأی بیاورد. او تأکید کرد: وظیفه اتاق 
بازرگانی ایران دفاع از فعالان اقتصادی، ارائه 
پیشنهادات مؤثر در حوزه کسب و کارها و 
گره‌گشایی از مشکلات تجار است اما در 6 ماه 
گذشته، بخش‌هایی مانند شورای گفت‌و‌گوی 
دولت و بخش خصوصی و سایر نشست‌های 
تخصصی غیرفعال شدند و جایگاه مشورتی 
اتاق بازرگانی به صورت کامل از دست رفت لذا 
در دوره جدید باید اعتماد از دست رفته، احیا 
شود. او گفت: اتاق بازرگانی ایران باید تصمیم 
بگیرد که از شرایط فعلی عبور کند، ماندن در 
شرایط گذشته و نگاه سیاسی داشتن به بخش 
خصوصی، اقتصاد کشور و تعاملات دو سویه 
فعالان اقتصادی و کل حاکمیت آسیب می‌زند. 

سلاح ورزی از 
ریاست اتاق ایران 

کنار رفت

عصر روز گذشته 
حسین سلاح ورزی 

در جلسه تشکل 
های اتاق بازرگانی 
ایران حضور یافت 
و سخنرانی کرد که 

از سوی اعضای 
اتاق ایران به عنوان 

آخرین سخنرانی 
سلاح ورزی در مقام 

ریاست اتاق ایران 
قلمداد شد


